
Příloha formuláře Zápis o státní závěrečné zkoušce

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Filozofická fakulta

Ústav česko-německých areálových studií a germanistiky

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Studijní obor: Německý jazyk a literatura
Akademický rok: 2013/14

Název práce:
Die Funktion der Sprache im Roman Herta Müllers

Autor/ka práce: Šárka Hesová
Vedoucí práce: Doc. Dr. Habil. Jürgen Eder
Oponent/ka práce: Dr. phil. Zdeněk Pecka

1. HODNOCENÍ OBSAHOVÉ STRÁNKY PRÁCE
(hodnocení vyznačte X) 1 2 3 4

Nelze 
hodnotit

Stanovení cíle/hypotéz/výzkumných otázek a míra jejich naplnění x

Použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve vztahu k tématu x

Faktická, věcná a obsahová správnost x

Relevantnost tématu v rámci oboru (s ohledem na současný stav 
výzkumu)

x

Interpretace výsledků x

Formulace závěrů práce x

Odborný přínos práce a její praktické využití x

Schopnost argumentace a kritického myšlení aurora/ky x

2. HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE
(hodnocení vyznačte X)

1 2 3 4
Nelze 

hodnotit

Shromáždění relevantních informací (literatury a ostatních zdrojů) x

Provázanost a sled textu, návaznost kapitol x

Grafická úprava textu x

Jazyková a stylistická úroveň práce x

Práce s odborným jazykem x

Práce s daty, informacemi a odbornou literaturou (správnost a 
četnost odkazování)

x

Vhodnost příloh (pokud je práce obsahuje) x x



3. ZÁVĚREČNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Studenkta předkládá bakalářskou práci, jejíž cíle jsou velmi náročné. Analýza velmi 
technicistního a hutného jazyka v díle současné autorky Herty Müllerové zaslouží více prostoru, 
než může nabídnout rozsah bakalářské práce. Samotná analýza ve třetí kapitole má velmi 
propracovanou strukturu a jasnou linii vedoucí od formální stránky přes zkoumání stylistických 
a rétorickch prostředků až k sémantické rovině vybraného románu a intertextovým vztahům. 
Svá tvrzení předkladatelka práce patřičně dokládá citáty z díla Herty Müller, případně ze 
sekundární nebo učebnicové literatury. K vytyčenému cíli práce došla studentka suverénně a i 
přes drobné formulační nedostatky prokázala dobrou schopnost náročné literárně-analytické 
práce.

PRÁCI K OBHAJOBĚ: DOPORUČUJI – NEDOPORUČUJI

NÁVRH NA KLASIFIKACI BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:

VÝBORNĚ  – VELMI DOBŘE  – DOBŘE  – NEVYHOVĚL/A

                    9. 6. 2014

______________________________                                                    __________________________

Datum                    Podpis


